ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 мая 2016 г. № 129

г. Махачкала

О внесенииизмененийв ностановлениеПравительства

РеспубликиДагестанот 29декабря 2011 г. № 525
и признании утратившим силу постановления

Правительства Республики Дагестан

от 16 августа 2002 г. № 161

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

29 декабря 2011 г. № 525 «Об утверждении Порядка формирования и

использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 24,
ст. 1245) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить Агентство по дорожному хозяйству Республики Дагестан

уполномоченным органом по формированию и использованию бюджетных

ассигнований дорожного фонда Республики Дагестан (далее - уполномоченный

орган).»;

2) в Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда Республики Дагестан, утвержденном указанным

постановлением:

а) в пункте 4 слова «государственным казенным учреждением

«Управление автомобильных дорог Республики Дагестан» (далее -
уполномоченный орган)» заменить словами «уполномоченным органом»;

б) в пункте 5:
подпункт «в» признать утратившим силу;

в подпункте «г»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«уполномоченный орган осуществляет распределение указанных в

настоящем Порядке предельных объемов (изменений предельных объемов)

бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год и плановый

период и представляет на утверждение в Правительство Республики Дагестан

по следующим направлениям расходов:»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«содержание подведомственного з^реждения»;

абзацы девятый и десятый изложить в следующей редакции:

«проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог

общего пользования Республики Дагестан (за исключением автомобильных

дорог федерального значения) с твердым покрытием до сельских населенных

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог

общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт в размере не

менее 5 процентов объема бюджетных ассигнований Фонда, формируемого за

счет доходов республиканского бюджета Республики Дагестан от акцизов на

автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению

в республиканский бюджет Республики Дагестан, а также транспортного

налога, в том числе в виде субсидий местным бюджетам на указанную

дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения;

обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства в

случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»;

в) в пунктах 6 и 7:
слова «Министерство экономики Республики Дагестан» в

соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономики и

территориального развития Республики Дагестан» в соответствующем падеже;

слова «согласованной с Комитетом по транспорту Республики Дагестан»,

«согласованный с Комитетом по транспорту Республики Дагестан» исключить;

г) пункт 8 признать утратившим силу.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики

Дагестан от 16 августа 2002 г. № 161 «О Порядке финансирования расходов на

строительство, реконструкцию, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования и искусственных сооружений на них» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2002, № 8, ст. 619).

даиЕ
ДЕЛОПРОьР

ь Правительства

ки Дагестан А. Гамидов